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Aalborg, den 24. august 2016 

 

Støtteerklæring - ny professionsbachelor i innovation og 

entrepreneurship 

 
I bestyrelsen for Erhverv Norddanmark ser vi det som afgørende for en 

optimal udvikling af uddannelses- og erhvervslivet i den nordjyske region, at vi 

regionalt kan imødekomme forskellige behov for opkvalificering.  Overordnet 

er det vores mærkesag at være det led, der skaber og udvikler samarbejde 

mellem erhvervslivet, uddannelsesinstitutionerne og det offentlige. På det 

konkrete plan er vores fokus blandt andet på uddannelse og beskæftigelse. 

Vi har i Nordjylland mange små og mellemstore virksomheder, der er både 

forandringsvillige og hurtigt omstillelige, og der er et stort udviklingspotentiale 

i regionen. Vi har forholdsmæssigt flere overlevende iværksættere end andre 

dele af landet, og en overrepræsentation af folk, der tør starte selv. Vi har en 

dygtig arbejdskraft, fornuftige lønninger i forhold til andre egne og en god 

infrastruktur. Og så rummer Nordjylland stor kreativitet og villighed til at være 

innovativ. 

I Erhverv Norddanmark vil vi skabe grobund for at uddannelsesniveauet bliver 

så højt som muligt, og vi vil udvikle samarbejder, der kan løfte i flok, så for 

eksempel mindre virksomheder opnår større fælles styrke. Samtidig vil vi have 

fokus på at sikre at kulturtilbuddene bliver unikke, så også den veluddannede 

del af arbejdsstyrken vil befinde sig godt i Nordjylland. Og erhvervslivet, det 

offentlige og uddannelsesinstitutionerne skal sammen skabe grobund for at 

innovationen trives. 

For at opnå ovenstående er der et stort behov for nye uddannelsestilbud 

indenfor innovation og entrepreneurship, hvor der regionalt opleves manglede 

uddannelsestilbud. Det synes afgørende, at vi sætter fokus på dette område, 

da det vil være disse studerende, som skal være med til at løfte udviklingen 

fremadrettet. Flere prognoser og statistikker peger på en fremtid med mangel 

på unge iværksættere, hvorfor vi som bestyrelse i Erhverv Norddanmark gerne 

støtter op omkring initiativer, som kan bidrage til at vende denne uheldige 

udvikling.   

I den sammenhæng ser vi University College Nordjylland som en stærk 

uddannelsesinstitution, der har solid erfaring i forhold til at udbyde 

uddannelser, og vil gerne støtte dem i at have et sammenhængende 

uddannelsesudbud målrettet innovation og entreprenørskab. 

 



 

 

 

Bestyrelsen for Erhverv Norddanmark ønsker derfor at tilkendegive sin 

opbakning til, at uddannelsen Professionsbachelor i Innovation og 

Entrepreneurship udbydes med base på UCN.  

På vegne af bestyrelsen for Erhverv Norddanmark, 

   
Steen	Royberg    
Formand   
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Hensigtserklæring 
- vedr. fortsat udvikling af uddannelsesmuligheder i Nordjyske 
Kommuner 
 

De Nordjyske Kommuner ønsker hermed at udtrykke deres støtte til opret-

telse af fuldtidsuddannelsen Professionsbachelor i Innovation og Entrepre-

neurship. 

 

De Nordjyske Kommuner vægter meget højt at have et bredt uddannelses-

tilbud i regionen, og kommunerne har også en fælles interesse i, at der 

både lokalt og regionalt udbydes relevante uddannelser med henblik på at 

opbygge en veluddannet arbejdsstyrke, der kan være med til både at sikre 

vækst og udvikling i de lokale virksomheder samt styrke tilblivelsen af nye 

initiativer. 

 

De Nordjyske Kommuner er af den overbevisning, at et bredere uddannel-

sestilbud rettet mod innovation og entrepreneurship, vil have en positiv be-

tydning for hele den nordjyske region. En etablering af et sådant uddan-

nelsestilbud vil være positivt og i overensstemmelse med kommunernes 

strategi og ambitioner på uddannelsesområdet.  Virksomhederne i Nord-

jylland efterspørger højtuddannet arbejdskraft, der har faglig viden om in-

novation og forretningsgange. Der er behov for medarbejdere, der kan s tå 

i spidsen for de innovative processer i virksomhederne. Behovet for ny vi-

den indenfor innovation og forretningsmodeller er ikke kun stort men vok-

sende indenfor alle brancher. Dette gælder både produktionsvirksomhe-

der, handels- og servicevirksomheder samt offentlige erhverv. Samtidig er 

der også et stort behov for at der etableres nye virksomheder i området.  

 

Sammenfattende vurderes det, at Professionsbachelor i Innovation og 

Entrepreneurship med fordel kan etableres på University College Nordjyl-

land, da det vil være en medvirkende faktor til at kunne dække ovenstå-

ende behov.  

 

Jeg vil derfor på vegne af De Nordjyske Kommuner (KKR Nordjylland) til-

kendegive vores støtte til, at UCN søger udbudsretten til Professionsba-

chelor i Innovation og Entrepreneurship. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

    
  

Mogens Gade   

Borgmester                  

Formand for KKR Nordjylland               








